*1658, August 17, Veneția. Senatul către Batt. Nani. Thomassy a sosît la Veneția. Nădejdi în alianță lui Mihnea și Rákóczy cu Ștefan-Vodă.*

Senato, Corti, filza 58.

È giunto il padre Gabriele Franciscano espedito dal prencipe di Valachia et ci ha fatte presentare le vostre lettere, ma non

è ancora comparso avanti di noi. Vedemo l'audienza che ha havuto da colesti ministri et la vostra preavertenza a procurare che gli fossero date buone parole, come anco vi è riuscito, con nostra sodisfattione, come con la medesima si intende quello havete penetrato, vedendo anco la relatione di lunghi et importanti discorsi havuti dall' ambasciatore di Polonia espedito alla Porta col prencipe di Valachia nel suo passaggio per quella volta. Aspetteremo di intendere se si verifichi che il prencipe Steffano di Moldavia ultimamente scacciato da' Turchi sia stato rimesso dal prencipe di Valachia, molto potendo ciò giovare a' nostri interessi, per la buona amicitia che si scorge del Transilvano con lui, et sarebbe d'importanza l'unione et buona corrispondenza tra questi tre prencipi.

## IX.

*1658. August 17, Venezia. Senatul către Angelo Correr.  
Thomassy a sosit la Venezia.*

Senato, Deliberazioni, Roma, filza 99.

Quel tal frate espedito dal Valacco è gionto in questa città; non è però ancora comparso nel Collegio, nè fatta alcuna proposizione.

## X.

*1658, August 19, Venezia. Presentarea lui Thomassy in  
Colegiu.*

Collegio, Esposizioni Principi, filza 73.

1658, a di 19 Agosto. Venuto nell' Eccellentissimo Collegio il padre Gabriele Franciscano di Bulgaria espedito dal prencipe di Valachia, disse quanto segue:

Ioannes Micael Raduleus, Valachiae Transalpinae Princeps, etc., sicuti fas est et debet<sup>1</sup>, sua servitia Serenitati Vestrae dicit et optat, ac hinc credentialibus Vestrae Serenitati declarat.

<sup>1</sup> Textul: debbet.

Presentò poi la lettera dello stesso prencipe, che fu letta, et è la seguente:

### XI.

*1658, Iunie 5, București. Mihail Radu către Doge. Iși oferă serviciile și acreditează pe Thomassy.*

Sala Regina Margherita, no. 6-LV.

*Serenissime Princeps,*

Receptum a nostro colendae memoriae progenitore Raduleo Principatus Valachiae Transalpiniae olim Principe a Serenissima ista ac pientissima Republica summum beneficium nobis referendi non degeneri a patre summae cordi est; cum ille plurimis iactatus (uti assidue in hac afflicta patria afflictio experitur) distractionibus et mentis confusione fuerit, nullo modo Serenissimae Reipublicae non pares quidem, sed nec in particula potuerit referre gratias quibus obstrictus erat, Nos qui, sic Divina desuper disponente clementia, hisce temporibus in paternam successimus haereditatem ac dominium, exoptantes paternae circa Serenissimam Rempublicam devotioni nostram quoque devotionem addere, fidelitatem declarare et protectionem exostulare, nomine nostro Reverendum Patrem Gabrielem Tamassy Bulgarum, antecessoribus nostris et nobis pergratum, ex consilio et facultate Reverendissimi Episcopi Sofiensis, Serenissimae Reipublicae Venetae cum aliis praelatis, uti advertimus, necnon regni Bulgariae populis valde addicti, eius in nostra provincia vicarium generalem, ad Serenissimam Rempublicam cum his credentionalibus dirigimus, eidem nostra concreditando secreta; ipse oretenus fideliter omnia explicabit, cui indubitam fidem in omnibus Serenissima Respublica dare non dedignabitur. quem unice, tanquam fidei Catholicae propagatorem, quod nobis certe gratum est, Serenitati Vestrae commendo, cui summas in omnibus gratias recendo, devotionem augeo et fidelitatem servo.